
Zuoz-Madulain: Bündnermeisterschaften 

Junioren - 15.08.2018 

Startliste 

18-Loch Turnier - Handicapwirksam 

Single - HCP Pro - 18.0: Stroke Play, 18.1 - --: Stableford 

Handicapgrenze: 36.0 

 

Golfanlage Zuoz Herren Gelb 72 131 71.7 

 

Damen Rot 72 130 71.1 

 
 

 

    Stand: 14.12.2018, 10:36:03 

Tee Zeit Name, Vorname  Heimatclub  Hcp  

1 08:30 Bodmer Alexandra  Engadine  6.8/7  

Frey Caroline  Engadine  10.1/11  

Kübler Juri  Engadine  4.3/5  
 

1 08:40 Hammerschmid Mia Carlotta  Hubbelrath, GC  11.2 (?)/12  

Illi Nicklas  Davos  7.5/8  

Welti Dea  Domat Ems  19.2/22  
 

1 08:50 Klucker Jasmin  Klosters  14.6/16  

Benkert Kai Salo  Domat Ems  5.7/6  

Benneker Thierry  Davos  28.5/33  
 

1 09:00 Darnuzer Jan  Klosters  4.4/5  

Wijk Frederik Marius  Davos  18.0/21  

Arpagaus Gino  Brigels  22.8/26  
 

1 09:10 Maissen Gianna  Sedrun  4.1/4  

Taufenecker Fadri  Davos  14.1/16  

Schucan Maurin  Brigels  20.4/23  
 

1 09:20 Arpagaus Giannina  Brigels  21.2/23  

Gustavsson Lars  Davos  3.9/4  

Maissen Silvan  Sedrun  7.4/8  
 

1 09:30 Neilson Cameron  Alvaneu-Bad  1.1 (?)/0  

Kieliger Lukas  Ennetsee  11.3/13  

Accola Kristian  Davos  32.5/37  
 

1 09:40 Balconi Alessandro  Engadine  3.7/4  

Hügli Emanuel  Domat Ems  4.9/5  

Leemann Jan  Alvaneu-Bad  33.0/38  
 

1 09:50 Betschart Alissa  Ennetsee  25.6/29  

Wanner Lukas  Domat Ems  3.9/4  

Racine Aaron  Domat Ems  4.4/5  

Zaza Leone  Engadine  18.8/21  
 

 



Ergebnisliste 

Zuoz-Madulain: Bündnermeisterschaften Junioren - 15.08.2018 

18-Loch Turnier - Handicapwirksam; Single - HCP Pro - 18.0: Stroke Play, 18.1 - --: Stableford 

Platz Name Club Stv/Spv CBA Brutto Netto Stv. 

 Brutto Girls 

1 1 Gianna Maissen Sedrun 4.1/4 0 78 74 4.2 

2 2 Alexandra Bodmer Engadine 6.8/7 0 80 73 6.8 

 3 Mia Carlotta Hammerschmid Hubbelrath, GC 11.2 (?)/12 0 86 74 11.2 

 * Caroline Frey Engadine 10.1/11 0 86 75 10.2 

 5 Cameron Neilson Alvaneu-Bad 1.1 (?)/0 0 88 88 1.2 

 6 Jasmin Klucker Klosters 14.6/16 0 97 81 14.7 
 

 Brutto Boys 

1 1 Nicklas Illi Davos 7.5/8 0 74 66 6.3 

2 2 Jan Darnuzer Klosters 4.4/5 0 75 70 4.2 

 3 Kai Salo Benkert Domat Ems 5.7/6 0 76 70 5.3 

 4 Alessandro Balconi Engadine 3.7/4 0 77 73 3.7 

 5 Lars Gustavsson Davos 3.9/4 0 78 74 4.0 

 * Emanuel Hügli Domat Ems 4.9/5 0 78 73 4.9 

 * Juri Kübler Engadine 4.3/5 0 78 73 4.3 

 8 Lukas Wanner Domat Ems 3.9/4 0 81 77 4.0 

 9 Lukas Kieliger Ennetsee 11.3/13 0 87 74 11.3 

 * Silvan Maissen Sedrun 7.4/8 0 87 79 7.5 

 11 Fadri Taufenecker Davos 14.1/16 0 88 72 14.1 

 12 Aaron Racine Domat Ems 4.4/5 0 89 84 4.5 

 13 Frederik Marius van der Wijk Davos 18.0/21 0 90 69 17.1 
 

 Netto Girls 

1 1 Alissa Betschart Ennetsee 25.6/29 - 6 27 25.6 

2 2 Giannina Arpagaus Brigels 21.2/23 - 5 23 21.2 
 

 Netto Boys 

1 1 Leone Zaza Engadine 18.8/21 - 15 30 18.8 

2 * Thierry Benneker Davos 28.5/33 - 6 30 28.5 

 3 Kristian Accola Davos 32.5/37 - 3 25 32.5 

 4 Dea Welti Domat Ems 19.2/22 - 5 24 19.2 

 ** Jan Leemann Alvaneu-Bad 33.0/38 - 3 24 33.0 

 6 Gino Arpagaus Brigels 22.8/26 - 7 24 22.8 

 7 Maurin Schucan Brigels 20.4/23 - 7 20 20.4 
 



  

 ClubInOne 2013 – smartup solutions GmbH 

*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem 
SWSH des ASG ermittelt! 

 



Samedan: Bündnermeisterschaften Aktive 

Runde 1 - 25.08.2018 

Startliste 

18-Loch Turnier - Nicht handicapwirksam 

Four Ball Better Ball - Stroke Play 

Handicapgrenze: 24.0 

 

Golfanlage Samedan  Herren Weiss 72 138 73.2 

 

Damen Blau 72 135 74.6 

 
 

 

    Stand: 14.12.2018, 10:36:35 

Tee Zeit Name, Vorname  Heimatclub  Hcp  

1 07:30 Achermann Pius A.  Arosa  6.9/10  

Zogg Beat  Schönenberg  8.9/12  

Clavuot Dumeng  Engadine  12.5/16  

Clavuot Anita  Engadine  9.4/14  
 

1 07:40 Cagienard Giachen  Sagogn  7.1/10  

Eckert Noël-Marie  Sagogn  6.6/10  

Rätz Dillon-Steve  Öschberghof, L&GC  +0.8/0  

De Gennaro Marco  Vulpera  6.7/9  
 

1 07:50 Raguth Prisco  Lenzerheide  8.8/12  

Läderach Christian  Breitenloo  7.4/10  

Hoffmann Adrian  Davos  15.1/20  

Gustavsson Lars  Davos  4.1/6  
 

1 08:00 Nobs Hansueli  Domat Ems  4.5/7  

Zielinski Marcin  Domat Ems  4.0/6  

Hoffmann Flavio  Arosa  13.8/18  

Beez Stephan  Arosa  10.2/14  
 

1 08:10 Gilardi Mauro  Domat Ems  +0.2 (?)/1  

Mehli Ian  Domat Ems  3.6/6  

Josi Michel  Engadine  2.5/4  

Bodmer Reto  Engadine  4.5/7  
 

1 08:20 Bärtsch Tobias  Davos  5.1/7  

Mark Niccoló  Davos  9.0/12  

Parpan Simone  Alvaneu-Bad  3.8/7  

Parpan Michael  Alvaneu-Bad  5.1/7  
 

1 08:30 Spescha Claudio  Lenzerheide  1.1/3  

Vitali Michele  Lenzerheide  3.8/6  

Lorenz Dominic  Alvaneu-Bad  8.5/12  

Gasser Hans  Alvaneu-Bad  9.9/13  
 

1 08:40 Rüedi Basil  Klosters  2.1/4  

Darnuzer Jan  Klosters  4.3/6  



Huder Flavia  Engadine  12.0/17  

Heuberger Nadja  Engadine  5.9/10  
 

1 08:50 Deplazes Roland  Brigels  11.9/16  

Fischer Sara  Brigels  11.8/17  

Battaglia Claudio  Sagogn  15.5/20  

Senn Erwin  Sagogn  16.3/21  
 

1 09:00 Zryd Paul  Engadine  8.5/12  

Zryd Emina  Engadine  11.2/16  

Spescha Patrick  Domat Ems  15.8/20  

Giulini Emanuele  Domat Ems  8.1/11  
 

1 09:10 Maissen André  Sedrun  12.5/16  

Maissen Gianna  Sedrun  4.1/7  

Kaufmann Rolf  Domat Ems  16.3/21  

Bergamin Josef  Domat Ems  6.5/9  
 

1 09:20 Hafner Jason-Fidelio  Klosters  4.3/6  

Huber Franck  Klosters  10.8/14  

Egli Peter  Alvaneu-Bad  6.8/10  

Marty Philipp  Alvaneu-Bad  8.0/11  
 

1 09:30 Simonelli Claudia  Engadine  4.1/7  

Kasper Barbara  Engadine  6.0/10  

Chistell Omlin Sandra  Sagogn  17.0/23  

Omlin Martin  Sagogn  10.6/14  
 

1 09:40 Fringer Heinz  Arosa  16.0/21  

Lanz Beat  Arosa  6.1/9  

Hemminki Riitta  Alvaneu-Bad  11.8/17  

John Gerhard  Alvaneu-Bad  11.2/15  
 

1 09:50 Spiess Nino  Lenzerheide  6.0/9  

Senn Nikolaus  Lenzerheide  5.4/8  

Mayer Jachen  Vulpera  11.9/16  

Supe-Dienes Bernd  Vulpera  10.4/14  
 

1 10:00 Metz Sandro  Davos  4.3/6  

Baumgartner Micha  Davos  7.4/10  

Unger Jürg  Lenzerheide  9.3/13  

Yüksel Ketterer Sibel  Lenzerheide  11.1/16  
 

1 10:20 Cathomas Frederic  Sedrun  3.1/5  

Cathomas Toni  Sedrun  12.7/17  

Fischer Stefan  Brigels  13.2/17  

Schucan Bigna  Brigels  13.6/19  
 

1 10:30 Christoffel Hansjürg  Alvaneu-Bad  4.5/7  

Neilson Cameron  Alvaneu-Bad  1.2/4  

Bührer Alice  Engadine  12.8/18  

Rosenberger Peter  Engadine  4.5/7  
 

1 10:40 Nobs Nerino  Domat Ems  2.4/4  

Hartmann Dino  Domat Ems  2.5/4  

Lang Marco  Davos  6.2/9  

Hügli Celine  Davos  9.8/14  
 

1 10:50 Hügli Emanuel  Domat Ems  4.9/7  

Bleiker Nina  Domat Ems  4.2/8  



Kunz Walter  Sedrun  15.5/20  

Götz Patrick  Sedrun  5.6/8  
 

1 11:00 Selden Christof  Engadine  13.7/18  

Zampatti Roberta  Engadine  13.0/18  

Fringer Livio  Arosa  18.5/24  

Beez Cla  Arosa  18.1/23  
 

1 11:10 Schuler Michael  Sagogn  11.4/15  

Cathomas Rico  Sagogn  10.3/14  

Bernhard Nicola  Domat Ems  4.4/8  

Gilardi Gianna  Domat Ems  2.1/5  
 

1 11:20 Wittwer Christina  Domat Ems  11.0/16  

Mehli Hansjürg  Domat Ems  10.3/14  

Crameri Cornelia  Engadine  15.4/21  

Leder Franz  Engadine  13.6/18  
 

1 11:30 Grano Saro  Lenzerheide  10.0/13  

Simonet Dominic  Lenzerheide  9.8/13  

Minelli Carlo jun.  Davos  10.2/14  

Oberrauch Valentin  Davos  12.0/16  
 

1 11:40 Jehli Peter  Alvaneu-Bad  17.3/22  

Pangerc Fredy  Alvaneu-Bad  14.0/18  

Jansen-Alcayde Margarita  Sagogn  17.7/24  

Straessle Roman  Sagogn  15.9/21  
 

1 11:50 Maier Benjamin  Davos  9.8/13  

Freund Nic Joey  Engadine  10.6/14  

Bertschinger Claudio  Engadine  14.0/18  
 

1 12:00 Schumacher Georges  Vulpera  11.7/15  

Lopes Pereira Joaquim  Vulpera  9.0/12  

Häfeli Martin  Arosa  12.2/16  

Breede Patricia  Arosa  10.6/15  
 

1 12:10 Huber Raphael  Klosters  13.2/17  

Bärtsch Simon  Klosters  14.0/18  

Stiefenhofer Marietta  Sagogn  13.5/19  

Casutt Armin  Sagogn  13.9/18  
 

1 12:20 Sigron Damian  Lenzerheide  6.6/9  

Raguth Vera  Lenzerheide  0.7/3  

Spescha Denise  Domat Ems  8.1/12  

Wanner Lukas  Domat Ems  4.0/6  
 

1 12:30 Liniger Daniel  Brigels  8.2/11  

Telli Rudolf  Brigels  8.3/11  

Schertenleib René  Arosa  12.2/16  

Gabathuler Rico  Arosa  11.8 (?)/16  
 

 



Ergebnisliste 

Samedan: Bündnermeisterschaften Aktive Runde 1 - 25.08.2018 

18-Loch Turnier - Nicht handicapwirksam; Four Ball Better Ball - Stroke Play 

Pufferzonenanpassung:                    

Platz Name Club Stv/Spv CBA Brutto Netto Stv. 

 Brutto  

1 1 Basil Rüedi Klosters 2.1/4 - 63 59 2.1 

   Jan Darnuzer Klosters 4.3/6 - 63 59 4.3 

 2 Claudio Spescha Lenzerheide 1.1/3 - 66 60 1.1 

  Michele Vitali Lenzerheide 3.8/6 - 66 60 3.8 

 3 Mauro Gilardi Domat Ems +0.2 (?)/1 - 69 66 +0.2 

  Ian Mehli Domat Ems 3.6/6 - 69 66 3.6 

 * Nerino Nobs Domat Ems 2.4/4 - 69 65 2.4 

  Dino Hartmann Domat Ems 2.5/4 - 69 65 2.5 

 5 Denise Spescha Domat Ems 8.1/12 - 71 61 8.1 

  Lukas Wanner Domat Ems 4.0/6 - 71 61 4.0 

 * Emanuel Hügli Domat Ems 4.9/7 - 71 63 4.9 

  Nina Bleiker Domat Ems 4.2/8 - 71 63 4.2 

 * Nino Spiess Lenzerheide 6.0/9 - 71 62 6.0 

  Nikolaus Senn Lenzerheide 5.4/8 - 71 62 5.4 

 8 Damian Sigron Lenzerheide 6.6/9 - 72 67 6.6 

  Vera Raguth Lenzerheide 0.7/3 - 72 67 0.7 

 * Nicola Bernhard Domat Ems 4.4/8 - 72 66 4.4 

  Gianna Gilardi Domat Ems 2.1/5 - 72 66 2.1 

 10 Frederic Cathomas Sedrun 3.1/5 - 73 63 3.1 

  Toni Cathomas Sedrun 12.7/17 - 73 63 12.7 
 

  

 ClubInOne 2013 – smartup solutions GmbH 

*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem 
SWSH des ASG ermittelt! 

 



Samedan: Bündnermeisterschaften Aktive 

Runde 2 - 26.08.2018 

Startliste 

18-Loch Turnier - Handicapwirksam 

Single - Stroke Play 

Handicapgrenze: 24.0 

 

Golfanlage Samedan  Herren Weiss 72 138 73.2 

 

Damen Blau 72 135 74.6 

 
 

 

    Stand: 14.12.2018, 10:37:10 

Tee Zeit Name, Vorname  Heimatclub  Hcp  

1 07:00 Crameri Cornelia  Engadine  15.4/21  

Jansen-Alcayde Margarita  Sagogn  17.7/24  
 

1 07:09 Zampatti Roberta  Engadine  13.0/18  

Chistell Omlin Sandra  Sagogn  17.0/23  
 

1 07:18 Bührer Alice  Engadine  12.8/18  

Stiefenhofer Marietta  Sagogn  13.5/19  

Schucan Bigna  Brigels  13.6/19  
 

1 07:27 Hemminki Riitta  Alvaneu-Bad  11.8/17  

Fischer Sara  Brigels  11.8/17  

Huder Flavia  Engadine  12.0/17  
 

1 07:36 Wittwer Christina  Domat Ems  11.0/16  

Yüksel Ketterer Sibel  Lenzerheide  11.1/16  

Zryd Emina  Engadine  11.2/16  
 

1 07:45 Clavuot Anita  Engadine  9.4/14  

Hügli Celine  Davos  9.8/14  

Breede Patricia  Arosa  10.6/15  
 

1 07:54 Kasper Barbara  Engadine  6.0/10  

Eckert Noël-Marie  Sagogn  6.6/10  

Spescha Denise  Domat Ems  8.1/12  
 

1 08:03 Jehli Peter  Alvaneu-Bad  17.3/22  

Fringer Livio  Arosa  18.5/24  
 

1 08:12 Kaufmann Rolf  Domat Ems  16.3/21  

Senn Erwin  Sagogn  16.3/21  

Beez Cla  Arosa  18.1/23  
 

1 08:21 Spescha Patrick  Domat Ems  15.8/20  

Straessle Roman  Sagogn  15.9/21  

Fringer Heinz  Arosa  16.0/21  
 

1 08:30 Hoffmann Adrian  Davos  15.1/20  

Kunz Walter  Sedrun  15.5/20  

Battaglia Claudio  Sagogn  15.5/20  
 



1 08:39 Bertschinger Claudio  Engadine  14.0/18  

Bärtsch Simon  Klosters  14.0/18  

Pangerc Fredy  Alvaneu-Bad  14.0/18  
 

1 08:48 Selden Christof  Engadine  13.7/18  

Hoffmann Flavio  Arosa  13.8/18  

Casutt Armin  Sagogn  13.9/18  
 

1 08:57 Fischer Stefan  Brigels  13.2/17  

Huber Raphael  Klosters  13.2/17  

Leder Franz  Engadine  13.6/18  
 

1 09:06 Schertenleib René  Arosa  12.2/16  

Clavuot Dumeng  Engadine  12.5/16  

Cathomas Toni  Sedrun  12.7/17  
 

1 09:15 Oberrauch Valentin  Davos  12.0/16  

Häfeli Martin  Arosa  12.2/16  

Maissen André  Sedrun  12.5/16  
 

1 09:24 Gabathuler Rico  Arosa  11.8 (?)/16  

Mayer Jachen  Vulpera  11.9/16  

Deplazes Roland  Brigels  11.9/16  
 

1 09:33 Freund Nic Joey  Engadine  10.6/14  

Schuler Michael  Sagogn  11.4/15  

Schumacher Georges  Vulpera  11.7/15  
 

1 09:42 Omlin Martin  Sagogn  10.6/14  

Huber Franck  Klosters  10.8/14  

John Gerhard  Alvaneu-Bad  11.2/15  
 

1 09:51 Cathomas Rico  Sagogn  10.3/14  

Mehli Hansjürg  Domat Ems  10.3/14  

Supe-Dienes Bernd  Vulpera  10.4/14  
 

1 10:00 Grano Saro  Lenzerheide  10.0/13  

Beez Stephan  Arosa  10.2/14  

Minelli Carlo jun.  Davos  10.2/14  
 

1 10:09 Simonet Dominic  Lenzerheide  9.8/13  

Gasser Hans  Alvaneu-Bad  9.9/13  
 

1 10:18 Lopes Pereira Joaquim  Vulpera  9.0/12  

Unger Jürg  Lenzerheide  9.3/13  

Maier Benjamin  Davos  9.8/13  
 

1 10:27 Raguth Prisco  Lenzerheide  8.8/12  

Zogg Beat  Schönenberg  8.9/12  

Mark Niccoló  Davos  9.0/12  
 

1 10:36 Telli Rudolf  Brigels  8.3/11  

Zryd Paul  Engadine  8.5/12  

Lorenz Dominic  Alvaneu-Bad  8.5/12  
 

1 10:45 Marty Philipp  Alvaneu-Bad  8.0/11  

Giulini Emanuele  Domat Ems  8.1/11  

Liniger Daniel  Brigels  8.2/11  
 

1 10:54 Egli Peter  Alvaneu-Bad  6.8/10  

Baumgartner Micha  Davos  7.4/10  

Läderach Christian  Breitenloo  7.4/10  
 



1 11:03 Bergamin Josef  Domat Ems  6.5/9  

Achermann Pius A.  Arosa  6.9/10  

Cagienard Giachen  Sagogn  7.1/10  
 

1 11:12 Maissen Gianna  Sedrun  4.1/7  

Bernhard Nicola  Domat Ems  4.4/8  

Heuberger Nadja  Engadine  5.9/10  
 

1 11:21 Parpan Simone  Alvaneu-Bad  3.8/7  

Simonelli Claudia  Engadine  4.1/7  

Bleiker Nina  Domat Ems  4.2/8  
 

1 11:30 Raguth Vera  Lenzerheide  0.7/3  

Neilson Cameron  Alvaneu-Bad  1.2/4  

Gilardi Gianna  Domat Ems  2.1/5  
 

1 11:39 Lang Marco  Davos  6.2/9  

Sigron Damian  Lenzerheide  6.6/9  

De Gennaro Marco  Vulpera  6.7/9  
 

1 11:48 Götz Patrick  Sedrun  5.6/8  

Spiess Nino  Lenzerheide  6.0/9  

Lanz Beat  Arosa  6.1/9  
 

1 11:57 Bärtsch Tobias  Davos  5.1/7  

Parpan Michael  Alvaneu-Bad  5.1/7  

Senn Nikolaus  Lenzerheide  5.4/8  
 

1 12:06 Christoffel Hansjürg  Alvaneu-Bad  4.5/7  

Bodmer Reto  Engadine  4.5/7  

Hügli Emanuel  Domat Ems  4.9/7  
 

1 12:15 Hafner Jason-Fidelio  Klosters  4.3/6  

Nobs Hansueli  Domat Ems  4.5/7  

Rosenberger Peter  Engadine  4.5/7  
 

1 12:24 Wanner Lukas  Domat Ems  4.0/6  

Darnuzer Jan  Klosters  4.3/6  

Metz Sandro  Davos  4.3/6  
 

1 12:33 Vitali Michele  Lenzerheide  3.8/6  

Zielinski Marcin  Domat Ems  4.0/6  

Gustavsson Lars  Davos  4.1/6  
 

1 12:42 Josi Michel  Engadine  2.5/4  

Cathomas Frederic  Sedrun  3.1/5  

Mehli Ian  Domat Ems  3.6/6  
 

1 12:51 Rüedi Basil  Klosters  2.1/4  

Nobs Nerino  Domat Ems  2.4/4  

Hartmann Dino  Domat Ems  2.5/4  
 

1 13:00 Rätz Dillon-Steve  Öschberghof, L&GC  +0.8/0  

Gilardi Mauro  Domat Ems  +0.2 (?)/1  

Spescha Claudio  Lenzerheide  1.1/3  
 

 



Ergebnisliste 

Samedan: Bündnermeisterschaften Aktive Runde 2 - 26.08.2018 

18-Loch Turnier - Handicapwirksam; Single - Stroke Play 

Pufferzonenanpassung:                    

Platz Name Club Stv/Spv CBA Brutto Netto Stv. 

 Brutto Damen  

1 1 Cameron Neilson Alvaneu-Bad 1.2/4 0 71 67 0.7 

2 2 Gianna Gilardi Domat Ems 2.1/5 0 75 70 1.9 

3 3 Gianna Maissen Sedrun 4.1/7 0 76 69 3.8 

 4 Vera Raguth Lenzerheide 0.7/3 0 81 78 0.8 

 5 Nina Bleiker Domat Ems 4.2/8 0 83 75 4.2 

 * Claudia Simonelli Engadine 4.1/7 0 83 76 4.2 

 7 Celine Hügli Davos 9.8/14 0 84 70 9.4 

 8 Noël-Marie Eckert Sagogn 6.6/10 0 85 75 6.7 

 9 Anita Clavuot Engadine 9.4/14 0 87 73 9.4 

 * Nadja Heuberger Engadine 5.9/10 0 87 77 6.0 

 11 Simone Parpan Alvaneu-Bad 3.8/7 0 88 81 3.9 

 12 Sibel Yüksel Ketterer Lenzerheide 11.1/16 0 89 73 11.1 

 13 Sara Fischer Brigels 11.8/17 0 90 73 11.8 

 14 Patricia Breede Arosa 10.6/15 0 91 76 10.7 

 15 Barbara Kasper Engadine 6.0/10 0 92 82 6.1 

 * Denise Spescha Domat Ems 8.1/12 0 92 80 8.2 

 17 Riitta Hemminki Alvaneu-Bad 11.8/17 0 94 77 11.9 

 * Bigna Schucan Brigels 13.6/19 0 94 75 13.6 

 19 Alice Bührer Engadine 12.8/18 0 95 77 12.9 

 20 Roberta Zampatti Engadine 13.0/18 0 97 79 13.1 

 21 Flavia Huder Engadine 12.0/17 0 98 81 12.1 

 22 Christina Wittwer Domat Ems 11.0/16 0 99 83 11.1 

 23 Emina Zryd Engadine 11.2/16 0 105 89 11.3 

 * Cornelia Crameri Engadine 15.4/21 0 105 84 15.5 

 25 Marietta Stiefenhofer Sagogn 13.5/19 0 107 88 13.6 

 26 Sandra Chistell Omlin Sagogn 17.0/23 0 108 85 17.1 

 27 Margarita Jansen-Alcayde Sagogn 17.7/24 0 115 91 17.8 

 28 Nicola Bernhard (NA) Domat Ems 4.4/8 - - - 4.4 
 

 Brutto Herren 

1 1 Mauro Gilardi Domat Ems +0.2 (?)/1 0 73 72 +0.2 



2 2 Claudio Spescha Lenzerheide 1.1/3 0 74 71 1.0 

3 3 Emanuel Hügli Domat Ems 4.9/7 0 75 68 4.2 

 * Nerino Nobs Domat Ems 2.4/4 0 75 71 2.3 

 5 Michel Josi Engadine 2.5/4 0 77 73 2.5 

 6 Jason-Fidelio Hafner Klosters 4.3/6 0 78 72 4.3 

 * Hansjürg Christoffel Alvaneu-Bad 4.5/7 0 78 71 4.3 

 * Basil Rüedi Klosters 2.1/4 0 78 74 2.2 

 * Peter Egli Alvaneu-Bad 6.8/10 0 78 68 6.0 

 10 Lars Gustavsson Davos 4.1/6 0 79 73 4.1 

 * Sandro Metz Davos 4.3/6 0 79 73 4.3 

 * Frederic Cathomas Sedrun 3.1/5 0 79 74 3.2 

 13 Marcin Zielinski Domat Ems 4.0/6 0 80 74 4.1 

 14 Dillon-Steve Rätz Öschberghof, L&GC +0.8/0 0 81 81 +0.7 

 * Dino Hartmann Domat Ems 2.5/4 0 81 77 2.6 

 16 Nino Spiess Lenzerheide 6.0/9 0 82 73 6.0 

 17 Michael Parpan Alvaneu-Bad 5.1/7 0 83 76 5.2 

 * Dominic Lorenz Alvaneu-Bad 8.5/12 0 83 71 8.3 

 * Marco Lang Davos 6.2/9 0 83 74 6.2 

 20 Christian Läderach Breitenloo 7.4/10 0 84 74 7.4 

 * Emanuele Giulini Domat Ems 8.1/11 0 84 73 8.1 

 * Reto Bodmer Engadine 4.5/7 0 84 77 4.6 

 * Jan Darnuzer Klosters 4.3/6 0 84 78 4.4 

 24 Rudolf Telli Brigels 8.3/11 0 85 74 8.3 

 25 Hansueli Nobs Domat Ems 4.5/7 0 86 79 4.6 

 * Josef Bergamin Domat Ems 6.5/9 0 86 77 6.6 

 27 Dominic Simonet Lenzerheide 9.8/13 0 87 74 9.8 

 * Lukas Wanner Domat Ems 4.0/6 0 87 81 4.1 

 * Peter Rosenberger Engadine 4.5/7 0 87 80 4.6 

 30 Daniel Liniger Brigels 8.2/11 0 88 77 8.3 

 * Benjamin Maier Davos 9.8/13 0 88 75 9.9 

 * Patrick Götz Sedrun 5.6/8 0 88 80 5.7 

 * Philipp Marty Alvaneu-Bad 8.0/11 0 88 77 8.1 

 * Prisco Raguth Lenzerheide 8.8/12 0 88 76 8.9 

 * Micha Baumgartner Davos 7.4/10 0 88 78 7.5 

 * Pius A. Achermann Arosa 6.9/10 0 88 78 7.0 

 * Marco De Gennaro Vulpera 6.7/9 0 88 79 6.8 

 * Carlo jun. Minelli Davos 10.2/14 0 88 74 10.2 



 * Nic Joey Freund Engadine 10.6/14 0 88 74 10.6 

 * René Schertenleib Arosa 12.2/16 0 88 72 12.2 

 * Michele Vitali Lenzerheide 3.8/6 0 88 82 3.9 

 42 Dumeng Clavuot Engadine 12.5/16 0 89 73 12.5 

 43 Nikolaus Senn Lenzerheide 5.4/8 0 90 82 5.5 

 * Rico Gabathuler Arosa 11.8 (?)/16 0 90 74 11.8 

 45 Hansjürg Mehli Domat Ems 10.3/14 0 91 77 10.4 

 * Christof Selden Engadine 13.7/18 0 91 73 13.4 

 * Joaquim Lopes Pereira Vulpera 9.0/12 0 91 79 9.1 

 * Paul Zryd Engadine 8.5/12 0 91 79 8.6 

 * Beat Lanz Arosa 6.1/9 0 91 82 6.2 

 50 Ian Mehli Domat Ems 3.6/6 0 92 86 3.7 

 * Michael Schuler Sagogn 11.4/15 0 92 77 11.5 

 * Raphael Huber Klosters 13.2/17 0 92 75 13.2 

 * Giachen Cagienard Sagogn 7.1/10 0 92 82 7.2 

 * Jürg Unger Lenzerheide 9.3/13 0 92 79 9.4 

 * Roland Deplazes Brigels 11.9/16 0 92 76 11.9 

 * Damian Sigron Lenzerheide 6.6/9 0 92 83 6.7 

 57 Simon Bärtsch Klosters 14.0/18 0 93 75 14.0 

 * Beat Zogg Schönenberg 8.9/12 0 93 81 9.0 

 * Niccoló Mark Davos 9.0/12 0 93 81 9.1 

 60 Martin Omlin Sagogn 10.6/14 0 94 80 10.7 

 * Martin Häfeli Arosa 12.2/16 0 94 78 12.3 

 62 Cla Beez Arosa 18.1/23 0 96 73 18.1 

 * Valentin Oberrauch Davos 12.0/16 0 96 80 12.1 

 * Bernd Supe-Dienes Vulpera 10.4/14 0 96 82 10.5 

 65 Claudio Battaglia Sagogn 15.5/20 0 97 77 15.6 

 * Toni Cathomas Sedrun 12.7/17 0 97 80 12.8 

 * Stephan Beez Arosa 10.2/14 0 97 83 10.3 

 * Georges Schumacher Vulpera 11.7/15 0 97 82 11.8 

 69 Saro Grano Lenzerheide 10.0/13 0 98 85 10.1 

 * Franck Huber Klosters 10.8/14 0 98 84 10.9 

 * Armin Casutt Sagogn 13.9/18 0 98 80 14.0 

 * Rolf Kaufmann Domat Ems 16.3/21 0 98 77 16.4 

 73 Flavio Hoffmann Arosa 13.8/18 0 99 81 13.9 

 74 Adrian Hoffmann Davos 15.1/20 0 100 80 15.2 

 * Claudio Bertschinger Engadine 14.0/18 0 100 82 14.1 



 * Franz Leder Engadine 13.6/18 0 100 82 13.7 

 * Peter Jehli Alvaneu-Bad 17.3/22 0 100 78 17.4 

 * Hans Gasser Alvaneu-Bad 9.9/13 0 100 87 10.0 

 * André Maissen Sedrun 12.5/16 0 100 84 12.6 

 80 Patrick Spescha Domat Ems 15.8/20 0 102 82 15.9 

 81 Stefan Fischer Brigels 13.2/17 0 103 86 13.3 

 * Rico Cathomas Sagogn 10.3/14 0 103 89 10.4 

 * Jachen Mayer Vulpera 11.9/16 0 103 87 12.0 

 84 Gerhard John Alvaneu-Bad 11.2/15 0 104 89 11.3 

 85 Heinz Fringer Arosa 16.0/21 0 105 84 16.1 

 * Roman Straessle Sagogn 15.9/21 0 105 84 16.0 

 87 Tobias Bärtsch Davos 5.1/7 0 106 99 5.2 

 88 Livio Fringer Arosa 18.5/24 - 107 83 18.5 

 89 Erwin Senn Sagogn 16.3/21 0 110 89 16.4 

 90 Walter Kunz Sedrun 15.5/20 0 112 92 15.6 

 91 Fredy Pangerc Alvaneu-Bad 14.0/18 0 114 96 14.1 
 

 Netto Damen  

 1 Cameron Neilson Alvaneu-Bad 1.2/4 0 71 67 0.7 

 2 Gianna Maissen Sedrun 4.1/7 0 76 69 3.8 

 3 Gianna Gilardi Domat Ems 2.1/5 0 75 70 1.9 

1 * Celine Hügli Davos 9.8/14 0 84 70 9.4 

2 5 Sara Fischer Brigels 11.8/17 0 90 73 11.8 

3 * Anita Clavuot Engadine 9.4/14 0 87 73 9.4 

 * Sibel Yüksel Ketterer Lenzerheide 11.1/16 0 89 73 11.1 

 8 Nina Bleiker Domat Ems 4.2/8 0 83 75 4.2 

 * Bigna Schucan Brigels 13.6/19 0 94 75 13.6 

 * Noël-Marie Eckert Sagogn 6.6/10 0 85 75 6.7 
 

 Netto Herren  

 1 Emanuel Hügli Domat Ems 4.9/7 0 75 68 4.2 

1 * Peter Egli Alvaneu-Bad 6.8/10 0 78 68 6.0 

2 3 Nerino Nobs Domat Ems 2.4/4 0 75 71 2.3 

3 * Hansjürg Christoffel Alvaneu-Bad 4.5/7 0 78 71 4.3 

 * Claudio Spescha Lenzerheide 1.1/3 0 74 71 1.0 

 * Dominic Lorenz Alvaneu-Bad 8.5/12 0 83 71 8.3 

 7 Mauro Gilardi Domat Ems +0.2 (?)/1 0 73 72 +0.2 

 * Jason-Fidelio Hafner Klosters 4.3/6 0 78 72 4.3 

 * René Schertenleib Arosa 12.2/16 0 88 72 12.2 



 10 Dumeng Clavuot Engadine 12.5/16 0 89 73 12.5 
 

  

 ClubInOne 2013 – smartup solutions GmbH 

*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem 
SWSH des ASG ermittelt! 

 



Teamergebnisliste 

Samedan: Bündnermeisterschaften Aktive Runde 2 - 26.08.2018 

18-Loch Turnier - Handicapwirksam; Single - Stroke Play           

  

 Name Club Stv/Spv Brutto Netto 

 Grison Cup                              Best 5 

  1. Domat Ems 1 Teamergebnis: 398 (Ø:79.6) 

1 Mauro Gilardi  Domat Ems +0.2 (?)/1 73 72 

2 Emanuel Hügli  Domat Ems 4.9/7 75 68 

3 Gianna Gilardi  Domat Ems 2.1/5 75 70 

4 Nina Bleiker  Domat Ems 4.2/8 83 75 

5 Ian Mehli  Domat Ems 3.6/6 92 86 

6 Nicola Bernhard(NA)  Domat Ems 4.4/8 (-) (-) 

  * Alvaneu-Bad 1  Teamergebnis: 398 (Ø:79.6) 

1 Cameron Neilson  Alvaneu-Bad 1.2/4 71 67 

2 Peter Egli  Alvaneu-Bad 6.8/10 78 68 

3 Hansjürg Christoffel  Alvaneu-Bad 4.5/7 78 71 

4 Michael Parpan  Alvaneu-Bad 5.1/7 83 76 

5 Philipp Marty  Alvaneu-Bad 8.0/11 88 77 

6 Simone Parpan  Alvaneu-Bad 3.8/7 (88) (81) 

  3. Domat Ems 2  Teamergebnis: 409 (Ø:81.8) 

1 Nerino Nobs  Domat Ems 2.4/4 75 71 

2 Marcin Zielinski  Domat Ems 4.0/6 80 74 

3 Dino Hartmann  Domat Ems 2.5/4 81 77 

4 Hansueli Nobs  Domat Ems 4.5/7 86 79 

5 Lukas Wanner  Domat Ems 4.0/6 87 81 

6 Denise Spescha  Domat Ems 8.1/12 (92) (80) 

  4. Lenzerheide 1 Teamergebnis: 415 (Ø:83.0) 

1 Claudio Spescha  Lenzerheide 1.1/3 74 71 

2 Vera Raguth  Lenzerheide 0.7/3 81 78 

3 Nino Spiess  Lenzerheide 6.0/9 82 73 

4 Michele Vitali  Lenzerheide 3.8/6 88 82 

5 Nikolaus Senn  Lenzerheide 5.4/8 90 82 



6 Damian Sigron  Lenzerheide 6.6/9 (92) (83) 

  5. Klosters  Teamergebnis: 425 (Ø:85.0) 

1 Jason-Fidelio Hafner  Klosters 4.3/6 78 72 

2 Basil Rüedi  Klosters 2.1/4 78 74 

3 Jan Darnuzer  Klosters 4.3/6 84 78 

4 Raphael Huber  Klosters 13.2/17 92 75 

5 Simon Bärtsch  Klosters 14.0/18 93 75 

6 Franck Huber  Klosters 10.8/14 (98) (84) 

  6. Davos 2 Teamergebnis: 430 (Ø:86.0) 

1 Lars Gustavsson  Davos 4.1/6 79 73 

2 Marco Lang  Davos 6.2/9 83 74 

3 Celine Hügli  Davos 9.8/14 84 70 

4 Carlo jun. Minelli  Davos 10.2/14 88 74 

5 Valentin Oberrauch  Davos 12.0/16 96 80 

6 Adrian Hoffmann  Davos 15.1/20 (100) (80) 

  7. Engadin 2 Teamergebnis: 434 (Ø:86.8) 

1 Michel Josi  Engadine 2.5/4 77 73 

2 Reto Bodmer  Engadine 4.5/7 84 77 

3 Peter Rosenberger  Engadine 4.5/7 87 80 

4 Christof Selden  Engadine 13.7/18 91 73 

5 Alice Bührer  Engadine 12.8/18 95 77 

6 Roberta Zampatti  Engadine 13.0/18 (97) (79) 

  8. Sedrun  Teamergebnis: 440 (Ø:88.0) 

1 Gianna Maissen  Sedrun 4.1/7 76 69 

2 Frederic Cathomas  Sedrun 3.1/5 79 74 

3 Patrick Götz  Sedrun 5.6/8 88 80 

4 Toni Cathomas  Sedrun 12.7/17 97 80 

5 André Maissen  Sedrun 12.5/16 100 84 

6 Walter Kunz  Sedrun 15.5/20 (112) (92) 

  * Lenzerheide 2 Teamergebnis: 440 (Ø:88.0) 

1 Christian Läderach  Breitenloo 7.4/10 84 74 

2 Dominic Simonet  Lenzerheide 9.8/13 87 74 

3 Prisco Raguth  Lenzerheide 8.8/12 88 76 



4 Sibel Yüksel Ketterer  Lenzerheide 11.1/16 89 73 

5 Jürg Unger  Lenzerheide 9.3/13 92 79 

6 Saro Grano  Lenzerheide 10.0/13 (98) (85) 

  10. Engadin 1  Teamergebnis: 448 (Ø:89.6) 

1 Claudia Simonelli  Engadine 4.1/7 83 76 

2 Nadja Heuberger  Engadine 5.9/10 87 77 

3 Nic Joey Freund  Engadine 10.6/14 88 74 

4 Barbara Kasper  Engadine 6.0/10 92 82 

5 Flavia Huder  Engadine 12.0/17 98 81 

6 Claudio Bertschinger  Engadine 14.0/18 (100) (82) 

  11. Brigels Teamergebnis: 449 (Ø:89.8) 

1 Rudolf Telli  Brigels 8.3/11 85 74 

2 Daniel Liniger  Brigels 8.2/11 88 77 

3 Sara Fischer  Brigels 11.8/17 90 73 

4 Roland Deplazes  Brigels 11.9/16 92 76 

5 Bigna Schucan  Brigels 13.6/19 94 75 

6 Stefan Fischer  Brigels 13.2/17 (103) (86) 

  12. Vulpera Teamergebnis: 453 (Ø:90.6) 

1 Dillon-Steve Rätz  Öschberghof, L&GC +0.8/0 81 81 

2 Marco De Gennaro  Vulpera 6.7/9 88 79 

3 Joaquim Lopes Pereira  Vulpera 9.0/12 91 79 

4 Bernd Supe-Dienes  Vulpera 10.4/14 96 82 

5 Georges Schumacher  Vulpera 11.7/15 97 82 

6 Jachen Mayer  Vulpera 11.9/16 (103) (87) 

  13. Davos 1 Teamergebnis: 454 (Ø:90.8) 

1 Sandro Metz  Davos 4.3/6 79 73 

2 Benjamin Maier  Davos 9.8/13 88 75 

3 Micha Baumgartner  Davos 7.4/10 88 78 

4 Niccoló Mark  Davos 9.0/12 93 81 

5 Tobias Bärtsch  Davos 5.1/7 106 99 

  14. Arosa 1  Teamergebnis: 457 (Ø:91.4) 

1 Pius A. Achermann  Arosa 6.9/10 88 78 

2 Patricia Breede  Arosa 10.6/15 91 76 



3 Beat Lanz  Arosa 6.1/9 91 82 

4 Beat Zogg  Schönenberg 8.9/12 93 81 

5 Martin Häfeli  Arosa 12.2/16 94 78 

6 Heinz Fringer  Arosa 16.0/21 (105) (84) 

  15. Domat Ems 3  Teamergebnis: 458 (Ø:91.6) 

1 Emanuele Giulini  Domat Ems 8.1/11 84 73 

2 Josef Bergamin  Domat Ems 6.5/9 86 77 

3 Hansjürg Mehli  Domat Ems 10.3/14 91 77 

4 Rolf Kaufmann  Domat Ems 16.3/21 98 77 

5 Christina Wittwer  Domat Ems 11.0/16 99 83 

6 Patrick Spescha  Domat Ems 15.8/20 (102) (82) 

  16. Arosa 2 Teamergebnis: 470 (Ø:94.0) 

1 René Schertenleib  Arosa 12.2/16 88 72 

2 Rico Gabathuler  Arosa 11.8 (?)/16 90 74 

3 Cla Beez  Arosa 18.1/23 96 73 

4 Stephan Beez  Arosa 10.2/14 97 83 

5 Flavio Hoffmann  Arosa 13.8/18 99 81 

6 Livio Fringer  Arosa 18.5/24 (107) (83) 

  * Sagogn 2  Teamergebnis: 470 (Ø:94.0) 

1 Noël-Marie Eckert  Sagogn 6.6/10 85 75 

2 Michael Schuler  Sagogn 11.4/15 92 77 

3 Giachen Cagienard  Sagogn 7.1/10 92 82 

4 Armin Casutt  Sagogn 13.9/18 98 80 

5 Rico Cathomas  Sagogn 10.3/14 103 89 

6 Marietta Stiefenhofer  Sagogn 13.5/19 (107) (88) 

  18. Engadin 3  Teamergebnis: 472 (Ø:94.4) 

1 Anita Clavuot  Engadine 9.4/14 87 73 

2 Dumeng Clavuot  Engadine 12.5/16 89 73 

3 Paul Zryd  Engadine 8.5/12 91 79 

4 Franz Leder  Engadine 13.6/18 100 82 

5 Cornelia Crameri  Engadine 15.4/21 105 84 

6 Emina Zryd  Engadine 11.2/16 (105) (89) 

  19. Alvaneu-Bad 2  Teamergebnis: 481 (Ø:96.2) 



1 Dominic Lorenz  Alvaneu-Bad 8.5/12 83 71 

2 Riitta Hemminki  Alvaneu-Bad 11.8/17 94 77 

3 Hans Gasser  Alvaneu-Bad 9.9/13 100 87 

4 Peter Jehli  Alvaneu-Bad 17.3/22 100 78 

5 Gerhard John  Alvaneu-Bad 11.2/15 104 89 

6 Fredy Pangerc  Alvaneu-Bad 14.0/18 (114) (96) 

  20. Sagogn 1 Teamergebnis: 514 (Ø:102.8) 

1 Martin Omlin  Sagogn 10.6/14 94 80 

2 Claudio Battaglia  Sagogn 15.5/20 97 77 

3 Roman Straessle  Sagogn 15.9/21 105 84 

4 Sandra Chistell Omlin  Sagogn 17.0/23 108 85 

5 Erwin Senn  Sagogn 16.3/21 110 89 

6 Margarita Jansen-Alcayde  Sagogn 17.7/24 (115) (91) 
 

 
ClubInOne 2013 – smartup solutions GmbH 

 



Samedan: Bündnermeisterschaften Senioren - 

27.08.2018 

Startliste 

18-Loch Turnier - Handicapwirksam 

Single - Stroke Play 

Handicapgrenze: 24.0 

 

Golfanlage Samedan  Herren Gelb 72 133 71.7 

 

Damen Rot 72 130 72.8 

 
 

 

    Stand: 14.12.2018, 10:40:02 

Tee Zeit Name, Vorname  Heimatclub  Hcp  

1 08:00 Punt Rosa  Vulpera  22.8/27  

Jehli Flurinda  Engadine  23.3/28  

Andrist Renata  Klosters  23.6/28  
 

1 08:10 Hauser Ursi  Klosters  18.1/22  

Lüthi Albertine  Engadine  18.5/22  

Rychener Beeler Christine  Alvaneu-Bad  20.4/24  
 

1 08:20 Huber Andrea  Klosters  17.4/21  

Carl Mina  Vulpera  17.9/21  

Schneider Claudia  Engadine  18.3/22  
 

1 08:30 Flüeler Yolanda  Arosa  15.9/19  

Collenberg Vreni  Alvaneu-Bad  16.3/20  

Aebi Daniela  Klosters  16.5/20  

Caviezel Felicitas  Engadine  16.7/20  
 

1 08:40 Kleinert Claudine  Davos  15.7/19  

Jehli Ursula  Alvaneu-Bad  15.8/19  

Cathomen Berta  Brigels  15.9/19  

Schilling Monika  Engadine  16.7/20  
 

1 08:50 Caviezel Silvia  Engadine  13.3/16  

Huber Brigitte  Lenzerheide  14.0/17  

Georgy Ginette  Arosa  14.4/17  

Raguth Esther  Lenzerheide  15.5/19  
 

1 09:00 Bührer Alice  Engadine  12.9/16  

De Gennaro Martina  Vulpera  13.4/16  

Stiefenhofer Marietta  Sagogn  13.6/16  

Gut Klucker Corinne  Klosters  13.8/17  
 

1 09:10 Saratz Erika  Engadine  12.4/15  

Dürst Helga  Davos  12.5/15  

Schmucki Yvonne  Alvaneu-Bad  13.2/16  
 

1 09:20 Nuolf Rudolf  Vulpera  20.0/23  

Buri Andreas  Engadine  21.5/25  



Tgetgel Nico  Alvaneu-Bad  23.4/27  

Sprecher Soere  Davos  23.7/28  
 

1 09:30 Lardelli Rolando  Vulpera  18.5/21  

Widmer Hugo  Davos  18.6/22  

Stöhr Gilbert  Engadine  18.8/22  

Sala Luigi  Engadine  19.8/23  
 

1 09:40 Lemm Mario  Engadine  17.5/20  

Neininger Beni  Arosa  17.6/20  

Accola Martin  Klosters  18.5/21  

Cathomen Aluis  Brigels  18.5/21  
 

1 09:50 Caratsch Ivo  Engadine  17.2/20  

Jehli Peter  Alvaneu-Bad  17.4/20  

Beeler Benno  Alvaneu-Bad  17.4/20  

Meier Andy  Klosters  17.6/20  
 

1 10:00 Bärtsch Andreas  Klosters  16.1/19  

Senn Erwin  Sagogn  16.4/19  

Romeril Barry  Engadine  16.6/19  

Vogt Johannes  Klosters  16.7/19  
 

1 10:10 Fringer Heinz  Arosa  16.0/19  

Thyssen Christoph  Engadine  16.0/19  

Cattaneo Giancarlo  Engadine  16.4/19  
 

1 10:20 Weber Oscar  Engadine  14.8/17  

Cathomen Claudio  Brigels  14.9/17  

Zoller Josef  Gams  15.5/18  

Rembiszewski Jimmi  Engadine  15.7/18  
 

1 10:30 Michel Lukas  Engadine  14.3/17  

Filli Mathias  Engadine  14.5/17  

Faistauer Rainer  Alvaneu-Bad  14.8/17  

Lüthi Carl Chasper  Engadine  14.8/17  
 

1 10:40 Rüedi Andreas K.  Klosters  13.4/15  

Dorta Peder  Klosters  13.6/16  

Casutt Armin  Sagogn  14.0/16  

Caduff Marcus  Brigels  14.4/17  
 

1 10:50 Peer Martin  Vulpera  12.7/15  

Fuhrer Ernst  Lenzerheide  13.0/15  

Gisler Max  Arosa  13.2/15  

Fischer Stefan  Brigels  13.3/15  
 

1 11:00 Sestito Pino  Brigels  12.2/14  

Willi Robert  Lenzerheide  12.4/14  

Mark Andrea  Davos  12.4/14  

Georgy Adrian  Arosa  12.4/14  
 

1 11:10 Danuser Christian  Arosa  11.7/13  

Borelli Nino  Engadine  11.9/14  

Tanno Gerhard  Lenzerheide  12.0/14  

Sampedro Pedro  Engadine  12.0/14  
 

1 11:20 Hartmann Donatus  Lenzerheide  11.0/13  

Lamm Ueli  Engadine  11.5/13  

Schumacher Georges  Vulpera  11.8/14  



Gabathuler Rico  Arosa  11.8/14  
 

1 11:30 Wilhelm Fritz  Domat Ems  11.1/13  

Tanno Robert  Lenzerheide  11.2/13  

Thurneysen Jean-David  Domat Ems  11.3/13  

Collenberg Rinaldo  Alvaneu-Bad  11.5/13  
 

1 11:40 Sigron Michaela  Lenzerheide  10.8/13  

Stebler Raimunda  Domat Ems  11.0/13  

Hemminki Riitta  Alvaneu-Bad  11.9/14  

Stoffel Vroni  Engadine  12.2/15  
 

1 11:50 Langfritz Monica  Lenzerheide  10.2/13  

Benz Trudi  Lenzerheide  10.5/13  

Edelmann Patricia  Domat Ems  11.1/14  

Oswald Eva  Engadine  11.2/14  
 

1 12:00 Drobny Dascha  Dolder  6.1/8  

Casutt Edith  Domat Ems  7.9/10  

Dvorak-Meier Gisela  Domat Ems  9.3/11  

Clavuot Anita  Engadine  9.4/12  
 

1 12:10 Costa Edmondo  Engadine  10.3/12  

Cathomas Rico  Sagogn  10.4/12  

Triacca Enrico  Engadine  11.0/13  

Alig Albert  Lenzerheide  11.5/13  
 

1 12:20 Bachmann Beat  Klosters  8.5/10  

Unger Jürg  Lenzerheide  9.4/11  

Hotz Peter  Engadine  9.6/11  

Plaz Claudio  Sagogn  10.1/12  
 

1 12:30 Telli Rudolf  Brigels  8.3/9  

Raguth Prisco  Lenzerheide  8.9/10  

Mattli Jos  Engadine  9.0/10  

Zogg Beat  Schönenberg  9.1/10  
 

1 12:40 Caspar Florian  Domat Ems  6.6/7  

Cagienard Giachen  Sagogn  7.2/8  

Läderach Christian  Breitenloo  7.4/8  

Liniger Daniel  Brigels  8.3/9  
 

1 12:50 Capaul Christian  Domat Ems  5.4/6  

Bergamin Josef  Domat Ems  6.6/7  

De Gennaro Marco  Vulpera  6.8/8  

Parpan Werner  Lenzerheide  6.9/8  
 

1 13:00 Kübler Ralph  Engadine  4.4/5  

Nobs Hansueli  Domat Ems  4.6/5  

Senn Nikolaus  Lenzerheide  5.5/6  
 

 



Ergebnisliste 

Samedan: Bündnermeisterschaften Senioren - 27.08.2018 

18-Loch Turnier - Handicapwirksam; Single - Stroke Play 

Pufferzonenanpassung:                    

Platz Name Club Stv/Spv CBA Brutto Netto Stv. 

 Brutto Herren  

1 1 Ralph Kübler Engadine 4.4/5 0 75 70 4.2 

2 * Prisco Raguth Lenzerheide 8.9/10 0 75 65 7.5 

3 3 Hansueli Nobs Domat Ems 4.6/5 0 76 71 4.3 

 4 Marco De Gennaro Vulpera 6.8/8 0 77 69 6.2 

 5 Daniel Liniger Brigels 8.3/9 0 81 72 8.3 

 * Nikolaus Senn Lenzerheide 5.5/6 0 81 75 5.6 

 7 Christian Capaul Domat Ems 5.4/6 0 83 77 5.5 

 * Nino Borelli Engadine 11.9/14 0 83 69 11.1 

 * Beat Zogg Schönenberg 9.1/10 0 83 73 9.1 

 * Rainer Faistauer Alvaneu-Bad 14.8/17 0 83 66 13.0 

 11 Armin Casutt Sagogn 14.0/16 0 84 68 12.8 

 * Florian Caspar Domat Ems 6.6/7 0 84 77 6.7 

 * Peter Hotz Engadine 9.6/11 0 84 73 9.6 

 14 Rudolf Telli Brigels 8.3/9 0 85 76 8.4 

 * Lukas Michel Engadine 14.3/17 0 85 68 13.1 

 * Ernst Fuhrer Lenzerheide 13.0/15 0 85 70 12.4 

 * Jürg Unger Lenzerheide 9.4/11 0 85 74 9.4 

 * Jos Mattli Engadine 9.0/10 0 85 75 9.0 

 * Mathias Filli Engadine 14.5/17 0 85 68 13.0 

 20 Werner Parpan Lenzerheide 6.9/8 0 86 78 7.0 

 * Robert Tanno Lenzerheide 11.2/13 0 86 73 11.2 

 22 Pedro Sampedro Engadine 12.0/14 0 87 73 12.0 

 * Christian Läderach Breitenloo 7.4/8 0 87 79 7.5 

 24 Claudio Cathomen Brigels 14.9/17 0 88 71 14.6 

 * Claudio Plaz Sagogn 10.1/12 0 88 76 10.2 

 * Edmondo Costa Engadine 10.3/12 0 88 76 10.4 

 * Adrian Georgy Arosa 12.4/14 0 88 74 12.4 

 28 Jean-David Thurneysen Domat Ems 11.3/13 0 89 76 11.4 

 29 Donatus Hartmann Lenzerheide 11.0/13 0 90 77 11.1 

 * Ueli Lamm Engadine 11.5/13 0 90 77 11.6 



 * Giachen Cagienard Sagogn 7.2/8 0 90 82 7.3 

 * Christian Danuser Arosa 11.7/13 0 90 77 11.8 

 * Josef Bergamin Domat Ems 6.6/7 0 90 83 6.7 

 * Max Gisler Arosa 13.2/15 0 90 75 13.2 

 35 Rolando Lardelli Vulpera 18.5/21 - 91 70 17.8 

 * Stefan Fischer Brigels 13.3/15 0 91 76 13.4 

 * Georges Schumacher Vulpera 11.8/14 0 91 77 11.8 

 * Andreas K. Rüedi Klosters 13.4/15 0 91 76 13.4 

 * Pino Sestito Brigels 12.2/14 0 91 77 12.3 

 40 Martin Peer Vulpera 12.7/15 0 92 77 12.8 

 * Albert Alig Lenzerheide 11.5/13 0 92 79 11.6 

 * Beat Bachmann Klosters 8.5/10 0 92 82 8.6 

 43 Rinaldo Collenberg Alvaneu-Bad 11.5/13 0 93 80 11.6 

 44 Peter Jehli Alvaneu-Bad 17.4/20 0 94 74 17.4 

 * Oscar Weber Engadine 14.8/17 0 94 77 14.9 

 46 Josef Zoller Gams 15.5/18 0 95 77 15.6 

 * Robert Willi Lenzerheide 12.4/14 0 95 81 12.5 

 48 Mario Lemm Engadine 17.5/20 0 96 76 17.6 

 * Johannes Vogt Klosters 16.7/19 0 96 77 16.8 

 * Erwin Senn Sagogn 16.4/19 0 96 77 16.5 

 * Carl Chasper Lüthi Engadine 14.8/17 0 96 79 14.9 

 * Enrico Triacca Engadine 11.0/13 0 96 83 11.1 

 53 Heinz Fringer Arosa 16.0/19 0 97 78 16.1 

 * Nico Tgetgel Alvaneu-Bad 23.4/27 - 97 70 22.6 

 * Gerhard Tanno Lenzerheide 12.0/14 0 97 83 12.1 

 * Benno Beeler Alvaneu-Bad 17.4/20 0 97 77 17.5 

 * Ivo Caratsch Engadine 17.2/20 0 97 77 17.3 

 58 Peder Dorta Klosters 13.6/16 0 98 82 13.7 

 * Rico Gabathuler Arosa 11.8/14 0 98 84 11.9 

 60 Christoph Thyssen Engadine 16.0/19 0 100 81 16.1 

 * Fritz Wilhelm Domat Ems 11.1/13 0 100 87 11.2 

 * Luigi Sala Engadine 19.8/23 - 100 77 19.8 

 * Beni Neininger Arosa 17.6/20 0 100 80 17.7 

 64 Giancarlo Cattaneo Engadine 16.4/19 0 101 82 16.5 

 * Andy Meier Klosters 17.6/20 0 101 81 17.7 

 66 Aluis Cathomen Brigels 18.5/21 - 102 81 18.5 

 * Andrea Mark Davos 12.4/14 0 102 88 12.5 



 * Barry Romeril Engadine 16.6/19 0 102 83 16.7 

 * Andreas Bärtsch Klosters 16.1/19 0 102 83 16.2 

 70 Martin Accola Klosters 18.5/21 - 103 82 18.5 

 * Rico Cathomas Sagogn 10.4/12 0 103 91 10.5 

 72 Marcus Caduff Brigels 14.4/17 0 106 89 14.5 

 73 Gilbert Stöhr Engadine 18.8/22 - 108 86 18.8 

 * Soere Sprecher Davos 23.7/28 - 108 80 23.7 

 75 Hugo Widmer Davos 18.6/22 - 109 87 18.6 

 76 Jimmi Rembiszewski Engadine 15.7/18 0 110 92 15.8 

 * Rudolf Nuolf Vulpera 20.0/23 - 110 87 20.0 

 78 Andreas Buri Engadine 21.5/25 - 114 89 21.5 
 

 Brutto Damen  

1 1 Dascha Drobny Dolder 6.1/8 0 79 71 5.9 

2 2 Helga Dürst Davos 12.5/15 0 84 69 11.6 

3 3 Edith Casutt Domat Ems 7.9/10 0 85 75 7.9 

 4 Riitta Hemminki Alvaneu-Bad 11.9/14 0 86 72 11.9 

 * Trudi Benz Lenzerheide 10.5/13 0 86 73 10.5 

 6 Claudia Schneider Engadine 18.3/22 0 87 65 16.2 

 7 Eva Oswald Engadine 11.2/14 0 89 75 11.3 

 8 Martina De Gennaro Vulpera 13.4/16 0 90 74 13.4 

 9 Raimunda Stebler Domat Ems 11.0/13 0 91 78 11.1 

 * Erika Saratz Engadine 12.4/15 0 91 76 12.5 

 * Anita Clavuot Engadine 9.4/12 0 91 79 9.5 

 12 Marietta Stiefenhofer Sagogn 13.6/16 0 92 76 13.7 

 * Monica Langfritz Lenzerheide 10.2/13 0 92 79 10.3 

 14 Yolanda Flüeler Arosa 15.9/19 0 93 74 15.9 

 15 Alice Bührer Engadine 12.9/16 0 94 78 13.0 

 16 Claudine Kleinert Davos 15.7/19 0 95 76 15.8 

 17 Silvia Caviezel Engadine 13.3/16 0 96 80 13.4 

 18 Vroni Stoffel Engadine 12.2/15 0 97 82 12.3 

 * Berta Cathomen Brigels 15.9/19 0 97 78 16.0 

 * Mina Carl Vulpera 17.9/21 0 97 76 17.9 

 21 Michaela Sigron Lenzerheide 10.8/13 0 98 85 10.9 

 * Yvonne Schmucki Alvaneu-Bad 13.2/16 0 98 82 13.3 

 * Corinne Gut Klucker Klosters 13.8/17 0 98 81 13.9 

 24 Ursula Jehli Alvaneu-Bad 15.8/19 0 99 80 15.9 

 * Gisela Dvorak-Meier Domat Ems 9.3/11 0 99 88 9.4 



 26 Ursi Hauser Klosters 18.1/22 0 100 78 18.2 

 * Daniela Aebi Klosters 16.5/20 0 100 80 16.6 

 28 Andrea Huber Klosters 17.4/21 0 102 81 17.5 

 * Vreni Collenberg Alvaneu-Bad 16.3/20 0 102 82 16.4 

 * Rosa Punt Vulpera 22.8/27 - 102 75 22.8 

 * Ginette Georgy Arosa 14.4/17 0 102 85 14.5 

 * Albertine Lüthi Engadine 18.5/22 - 102 80 18.5 

 33 Brigitte Huber Lenzerheide 14.0/17 0 103 86 14.1 

 34 Patricia Edelmann Domat Ems 11.1/14 0 104 90 11.2 

 * Esther Raguth Lenzerheide 15.5/19 0 104 85 15.6 

 36 Felicitas Caviezel Engadine 16.7/20 0 105 85 16.8 

 37 Christine Rychener Beeler Alvaneu-Bad 20.4/24 - 107 83 20.4 

 38 Monika Schilling Engadine 16.7/20 0 109 89 16.8 

 * Renata Andrist Klosters 23.6/28 - 109 81 23.6 

 40 Flurinda Jehli Engadine 23.3/28 - 120 92 23.3 
 

 Netto Herren  

 1 Prisco Raguth Lenzerheide 8.9/10 0 75 65 7.5 

1 2 Rainer Faistauer Alvaneu-Bad 14.8/17 0 83 66 13.0 

2 3 Mathias Filli Engadine 14.5/17 0 85 68 13.0 

3 * Lukas Michel Engadine 14.3/17 0 85 68 13.1 

 * Armin Casutt Sagogn 14.0/16 0 84 68 12.8 

 6 Marco De Gennaro Vulpera 6.8/8 0 77 69 6.2 

 * Nino Borelli Engadine 11.9/14 0 83 69 11.1 

 8 Rolando Lardelli Vulpera 18.5/21 - 91 70 17.8 

 * Ernst Fuhrer Lenzerheide 13.0/15 0 85 70 12.4 

 * Nico Tgetgel Alvaneu-Bad 23.4/27 - 97 70 22.6 
 

 Netto Damen  

1 1 Claudia Schneider Engadine 18.3/22 0 87 65 16.2 

 2 Helga Dürst Davos 12.5/15 0 84 69 11.6 

 3 Dascha Drobny Dolder 6.1/8 0 79 71 5.9 

2 4 Riitta Hemminki Alvaneu-Bad 11.9/14 0 86 72 11.9 

3 5 Trudi Benz Lenzerheide 10.5/13 0 86 73 10.5 

 6 Martina De Gennaro Vulpera 13.4/16 0 90 74 13.4 

 * Yolanda Flüeler Arosa 15.9/19 0 93 74 15.9 

 8 Rosa Punt Vulpera 22.8/27 - 102 75 22.8 

 * Edith Casutt Domat Ems 7.9/10 0 85 75 7.9 

 * Eva Oswald Engadine 11.2/14 0 89 75 11.3 
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Samedan: Bündnermeisterschaften Staff - 

03.10.2018 

Startliste 

18-Loch Turnier - Handicapwirksam 

Single - Stableford 

Handicapgrenze: PR 

 

Golfanlage Samedan  Damen Rot 72 130 72.8 

 

Herren Gelb 72 133 71.7 

 
 

 

    Stand: 14.12.2018, 10:40:33 

Tee Zeit Name, Vorname  Heimatclub  Hcp  

1 11:00 Deflorin Kurt  Sagogn  9.7/11  

Stoisser Alfi  Engadine  20.0/23  

Casparis Doris  Klosters  35.0/41  
 

7 11:00 Gorwill Simon  Davos  12.1/14  

Ledergerber Walter  Alvaneu-Bad  15.9/18  

Sist Andrea  Engadine  31.5/37  

Schweizer Ursi  Arosa  25.8/30  
 

8 11:00 Della Morte Ronny  Brigels  27.0/31  

Schlegel Beat  Klosters  51/57  

Heuberger Nadja  Engadine  5.6/7  

Pleisch Deborah  Alvaneu-Bad  PR/60  
 

9 11:00 Cathomen André  Brigels  13.2/15  

Gaudet Christophe  Engadine  19.2/22  

Lenz Josef  Domat Ems  24.3/28  

Beeli Giusep  Sagogn  34.2/40  
 

10 11:00 Lopes Pereira Joaquim  Vulpera  8.7/10  

Deplazes Roland  Brigels  11.8/14  

Fringer Livio  Arosa  17.8/21  

Risch Andreas  Domat / Ems  45/51  
 

11 11:00 Padrun Livio  Davos  13.6/16  

Steiner Michael  Alvaneu-Bad  17.8/21  

Schöb  Ernst  Domat / Ems  PR/60  

Cathomen Isabella  Brigels  21.3/25  
 

12 11:00 Plaz Claudio  Sagogn  10.3/12  

Friberg Daniel  Brigels  10.3/12  

Kälin Stefan  Lenzerheide  30.7/36  

Kuratli Shelly  Domat Ems  15.4/19  
 

13 11:00 Ratti Ramun  Engadine  9.4/11  

Tosio Renato  Domat Ems  13.0/15  

Riesen Mario  Lenzerheide  29.7/35  



Rauch Stefanie  Davos  PR/60  
 

14 11:00 Stalder Simon  Lenzerheide  13.9/16  

Giustini Matteo  Davos  44 (?)/50  

Stebler Raimunda  Domat Ems  11.2/14  

Hosang  Marina  Engadine  54/60  
 

15 11:00 Brusadelli Giovanni  Engadine  18.5/21  

Rauhut Edgar  Lenzerheide  23.1/27  

Joos Christian  Davos  46/52  

Aebi Kevin  Domat / Ems  PR/60  
 

16 11:00 Zogg Jürg  Alvaneu-Bad  9.5/11  

Lipp Paul  Domat Ems  12.6/15  

Sanchez Cesar Juan Antonio  Engadine  34.9/41  

Kälin Cornelia  Lenzerheide  52 (?)/58  
 

17 11:00 Da Silva Ferreira Helder  Vulpera  17.1/20  

Orgnoni Davide  Engadine  PR/60  

Stöcklin Eva  Davos  14.8/18  

Viglino Astrid  Klosters  17.3/21  
 

18 11:00 Viglino Luigi  Klosters  14.3/17  

Capaul Sandro  Brigels  44/50  

Bernasconi Remo  Arosa  PR/60  
 

 



Ergebnisliste 

Samedan: Bündnermeisterschaften Staff - 03.10.2018 

18-Loch Turnier - Handicapwirksam; Single - Stableford 

Pufferzonenanpassung:                    

Platz Name Club Stv/Spv CBA Brutto Netto Stv. 

 Brutto - Damen HCP - Pro bis  --  

1 1 Nadja Heuberger Engadine 5.6/7 0 29 36 5.6 

 2 Raimunda Stebler Domat Ems 11.2/14 0 20 33 11.3 

 3 Isabella Cathomen Brigels 21.3/25 - 13 36 21.3 

 * Eva Stöcklin Davos 14.8/18 0 13 27 14.9 

 5 Shelly Kuratli Domat Ems 15.4/19 0 10 24 15.5 

 6 Ursi Schweizer Arosa 25.8/30 - 8 33 25.8 

 7 Astrid Viglino Klosters 17.3/21 0 7 22 17.4 

 8 Cornelia Kälin Lenzerheide 52 (?)/58 - 5 39 49 

 9 Marina Hosang  Engadine 54/60 - 4 43 47 

 * Doris Casparis Klosters 35.0/41 - 4 28 35.0 
 

 Brutto - Herren HCP - Pro bis  --  

1 1 Kurt Deflorin Sagogn 9.7/11 0 24 33 9.8 

 2 Roland Deplazes Brigels 11.8/14 0 23 35 11.8 

 3 Daniel Friberg Brigels 10.3/12 0 22 33 10.4 

 4 Livio Padrun Davos 13.6/16 0 21 37 13.3 

 * Simon Gorwill Davos 12.1/14 0 21 33 12.1 

 6 Jürg Zogg Alvaneu-Bad 9.5/11 0 19 29 9.6 

 * Paul Lipp Domat Ems 12.6/15 0 19 31 12.7 

 * Claudio Plaz Sagogn 10.3/12 0 19 30 10.4 

 9 Simon Stalder Lenzerheide 13.9/16 0 18 32 14.0 

 10 Joaquim Lopes Pereira Vulpera 8.7/10 0 17 26 8.8 
 

 Netto HCP - Pro bis 26.4 

1 1 Livio Padrun Davos 13.6/16 0 21 37 13.3 

2 2 Michael Steiner Alvaneu-Bad 17.8/21 0 17 36 17.8 

 * Nadja Heuberger Engadine 5.6/7 0 29 36 5.6 

3 * Isabella Cathomen Brigels 21.3/25 - 13 36 21.3 

 5 Roland Deplazes Brigels 11.8/14 0 23 35 11.8 

 6 Josef Lenz Domat Ems 24.3/28 - 10 34 24.3 

 * Edgar Rauhut Lenzerheide 23.1/27 - 12 34 23.1 

 8 Raimunda Stebler Domat Ems 11.2/14 0 20 33 11.3 



 * Daniel Friberg Brigels 10.3/12 0 22 33 10.4 

 * Ursi Schweizer Arosa 25.8/30 - 8 33 25.8 

 * Kurt Deflorin Sagogn 9.7/11 0 24 33 9.8 

 * Simon Gorwill Davos 12.1/14 0 21 33 12.1 

 13 Simon Stalder Lenzerheide 13.9/16 0 18 32 14.0 

 * Renato Tosio Domat Ems 13.0/15 0 17 32 13.1 

 15 Helder Da Silva Ferreira Vulpera 17.1/20 0 14 31 17.2 

 * Paul Lipp Domat Ems 12.6/15 0 19 31 12.7 

 17 Christophe Gaudet Engadine 19.2/22 - 9 30 19.2 

 * Claudio Plaz Sagogn 10.3/12 0 19 30 10.4 

 19 Jürg Zogg Alvaneu-Bad 9.5/11 0 19 29 9.6 

 * Luigi Viglino Klosters 14.3/17 0 14 29 14.4 

 21 Alfi Stoisser Engadine 20.0/23 - 9 28 20.0 

 22 Livio Fringer Arosa 17.8/21 0 11 27 17.9 

 * Walter Ledergerber Alvaneu-Bad 15.9/18 0 10 27 16.0 

 * Eva Stöcklin Davos 14.8/18 0 13 27 14.9 

 25 Joaquim Lopes Pereira Vulpera 8.7/10 0 17 26 8.8 

 * Ramun Ratti Engadine 9.4/11 0 17 26 9.5 

 27 André Cathomen Brigels 13.2/15 0 13 25 13.3 

 28 Shelly Kuratli Domat Ems 15.4/19 0 10 24 15.5 

 29 Giovanni Brusadelli Engadine 18.5/21 - 8 23 18.5 

 30 Astrid Viglino Klosters 17.3/21 0 7 22 17.4 
 

 Netto HCP - 26.5 bis PR 

1 1 Davide Orgnoni Engadine PR/60 - 8 59 31.0 

2 2 Kevin Aebi Domat / Ems PR/60 - 9 55 35.0 

3 3 Ernst Schöb  Domat / Ems PR/60 - 6 47 43 

 4 Marina Hosang  Engadine 54/60 - 4 43 47 

 * Juan Antonio Sanchez Cesar Engadine 34.9/41 - 9 43 31.4 

 * Remo Bernasconi Arosa PR/60 - 4 43 47 

 7 Andreas Risch Domat / Ems 45/51 - 5 40 41 

 * Giusep Beeli Sagogn 34.2/40 - 6 40 32.2 

 9 Cornelia Kälin Lenzerheide 52 (?)/58 - 5 39 49 

 10 Matteo Giustini Davos 44 (?)/50 - 5 38 42 

 11 Mario Riesen Lenzerheide 29.7/35 - 11 36 29.7 

 * Andrea Sist Engadine 31.5/37 - 8 36 31.5 

 13 Stefan Kälin Lenzerheide 30.7/36 - 8 35 30.7 

 * Ronny Della Morte Brigels 27.0/31 - 12 35 27.0 



 15 Stefanie Rauch Davos PR/60 - 1 34 PR 

 16 Sandro Capaul Brigels 44/50 - - 31 44 

 * Christian Joos Davos 46/52 - 3 31 46 

 18 Doris Casparis Klosters 35.0/41 - 4 28 35.0 

 19 Beat Schlegel Klosters 51/57 - 1 16 51 

 20 Deborah Pleisch Alvaneu-Bad PR/60 - - 1 PR 
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